
 

 

 

LIETUVOS RESPUBLIKOS VYRIAUSYBĖ 
 

NUTARIMAS 

DĖL LIETUVOS RESPUBLIKOS VYRIAUSYBĖS 2012 M. SAUSIO 18 D. 

NUTARIMO NR. 64 „DĖL BAUDŲ, SKIRIAMŲ UŽ LIETUVOS RESPUBLIKOS 

KONKURENCIJOS ĮSTATYMO PAŽEIDIMUS, DYDŽIO NUSTATYMO TVARKOS 

APRAŠO PATVIRTINIMO“ PAKEITIMO 

 

 Nr.  

Vilnius 

 

 

Lietuvos Respublikos Vyriausybė n u t a r i a: 

1. Pakeisti Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2012 m. sausio 18 d. nutarimą Nr. 64 

„Dėl Baudų, skiriamų už Lietuvos Respublikos konkurencijos įstatymo pažeidimus, dydžio 

nustatymo tvarkos aprašo patvirtinimo“ ir jį išdėstyti nauja redakcija (Baudų, skiriamų už 

Lietuvos Respublikos konkurencijos įstatymo pažeidimus, dydžio nustatymo tvarkos aprašas 

nauja redakcija nedėstomas): 

 

„LIETUVOS RESPUBLIKOS VYRIAUSYBĖ 

 

NUTARIMAS 

DĖL BAUDŲ, SKIRIAMŲ UŽ LIETUVOS RESPUBLIKOS KONKURENCIJOS 

ĮSTATYMO PAŽEIDIMUS, DYDŽIO NUSTATYMO TVARKOS APRAŠO 

PATVIRTINIMO 

 

Vadovaudamasi Lietuvos Respublikos konkurencijos įstatymo 37 straipsnio 4 dalimi 

ir 2002 m. gruodžio 16 d. Tarybos reglamento (EB) Nr. 1/2003 dėl konkurencijos taisyklių, 

nustatytų Sutarties 81 ir 82 straipsniuose, įgyvendinimo (OL 2004 m. specialusis leidimas, 

8 skyrius, 2 tomas, p. 205) 3 straipsnio 1 dalimi ir 5 straipsniu, Lietuvos Respublikos 

Vyriausybė n u t a r i a: 

Patvirtinti Baudų, skiriamų už Lietuvos Respublikos konkurencijos įstatymo 

pažeidimus, dydžio nustatymo tvarkos aprašą (pridedama).“ 

2. Pakeisti nurodytu nutarimu patvirtintą Baudų, skiriamų už Lietuvos Respublikos 

konkurencijos įstatymo pažeidimus, dydžio nustatymo tvarkos aprašą: 

2.1. Pakeisti I skyriaus pavadinimą ir jį išdėstyti taip: 

„I SKYRIUS 

BENDROSIOS NUOSTATOS“. 

2.2. Pakeisti 1 punktą ir jį išdėstyti taip: 

„1. Baudų, skiriamų už Lietuvos Respublikos konkurencijos įstatymo pažeidimus, 

dydžio nustatymo tvarkos aprašas (toliau – Aprašas) reglamentuoja baudų, skiriamų 

vadovaujantis Lietuvos Respublikos konkurencijos įstatymo (toliau – Konkurencijos 

Elektroninio dokumento nuorašas



 2 

įstatymas) 36 straipsniu, taip pat už Sutarties dėl Europos Sąjungos veikimo (OL 2016 C 202, 

p. 47) 101 ir 102 straipsniuose nurodytus pažeidimus, kuriuos tiria Lietuvos Respublikos 

konkurencijos taryba (toliau – Konkurencijos taryba), dydžio nustatymą.“ 

2.3. Pakeisti 2 punktą ir jį išdėstyti taip: 

„2. Aprašo tikslas – nustatyti tvarką, kuri sudarytų sąlygas skirti individualizuotas ir 

prevencinį poveikį turinčias baudas ūkio subjektams ir viešojo administravimo subjektams, 

pažeidusiems Konkurencijos įstatymo arba Konkurencijos įstatymo ir Sutarties dėl Europos 

Sąjungos veikimo nuostatas.“ 

2.4. Pakeisti II skyriaus pavadinimą ir jį išdėstyti taip: 

„II SKYRIUS 

BAUDŲ UŽ DRAUDŽIAMUS SUSITARIMUS AR PIKTNAUDŽIAVIMĄ 

DOMINUOJANČIA PADĖTIMI DYDŽIO NUSTATYMAS“. 

2.5. Pakeisti III skyriaus pavadinimą ir jį išdėstyti taip: 

„III SKYRIUS 

PARDAVIMŲ VERTĖ“. 

2.6. Pakeisti IV skyriaus pavadinimą ir jį išdėstyti taip: 

„IV SKYRIUS 

BAZINIS BAUDOS DYDIS“. 

2.7. Pakeisti 16 punktą ir jį išdėstyti taip: 

„16. Aprašo 4.1 papunktyje ir 6 punkte numatytais atvejais, kai bazinis baudos dydis 

apskaičiuojamas pagal ūkio subjekto paskutiniais ūkiniais metais gautas bendrąsias pajamas, 

bazinis baudos dydis lygus ūkio subjektų bendrųjų pajamų dalies, apskaičiuotos įvertinus 

pažeidimo pavojingumą, ir pažeidimo trukmės metais sandaugai. Pažeidimo pavojingumas 

įvertinamas atsižvelgiant į Aprašo 10 ir 11 punktuose nurodytas ir kitas aplinkybes, kiek tai 

būtina pažeidimo pavojingumui tinkamai įvertinti, vadovaujantis teisingumo, protingumo ir 

proporcingumo principais. Bazinis baudos dydis negali viršyti 10 procentų ūkio subjekto 

bendrųjų metinių pajamų praėjusiais ūkiniais metais.“ 

2.8. Pakeisti V skyriaus pavadinimą ir jį išdėstyti taip: 

„V SKYRIUS 

BAZINIO BAUDOS DYDŽIO TIKSLINIMAS“. 

2.9. Pakeisti 17 punktą ir jį išdėstyti taip: 

„17. Nustačius Konkurencijos įstatymo 37 straipsnio 2 dalyje nurodytas atsakomybę 

lengvinančias aplinkybes arba Konkurencijos įstatymo 37 straipsnio 3 dalyje nurodytas 

atsakomybę sunkinančias aplinkybes, pagal Aprašo II–IV skyrių nuostatas apskaičiuotas 

bazinis baudos dydis atitinkamai mažinamas arba didinamas iki 50 procentų, išskyrus tuos 

atvejus, kai ūkio subjektas pakartotinai per 7 metus padaro pažeidimą, už kurį jam jau buvo 

paskirta Konkurencijos įstatyme numatyta sankcija, – šiuo atveju bazinis baudos dydis 

didinamas iki 100 procentų už kiekvieną ankstesnį pažeidimą.“ 

2.10. Pakeisti VI skyriaus pavadinimą ir jį išdėstyti taip: 

„VI SKYRIUS 

BAUDOS SUMAŽINIMAS DRAUDŽIAMO SUSITARIMO DALYVIUI“. 



 3 

2.11. Papildyti nauju VII
 
skyriumi: 

„VII SKYRIUS 

BAUDŲ VIEŠOJO ADMINISTRAVIMO SUBJEKTAMS UŽ KONKURENCIJOS 

ĮSTATYMO PAŽEIDIMUS DYDŽIO NUSTATYMAS 

23. Už Konkurencijos įstatymo 4 straipsnio pažeidimą viešojo administravimo 

subjektui skiriamas baudos dydis apskaičiuojamas dviem etapais: 

23.1. pirmuoju etapu, vadovaujantis Aprašo 24 punktu, apskaičiuojamas bazinis 

baudos dydis; 

23.2. antruoju etapu, vadovaujantis Aprašo 25 punktu, bazinis baudos dydis 

tikslinamas – didinamas arba mažinamas. 

24. Bazinis baudos dydis apskaičiuojamas taip: 

24.1. Pagal Konkurencijos įstatymo 36 straipsnio 7 dalį nustatomas galimas 

maksimalus baudos dydis. 

24.2. Apskaičiuojamas nuo pažeidimo pavojingumo priklausantis baudos dydis. 

Pirmiausia nustatomas pradinis nuo pažeidimo pavojingumo priklausantis baudos dydis, kuris 

lygus pusei pagal Aprašo 24.1 papunktį nustatyto galimo maksimalaus baudos dydžio. 

Pradinis nuo pažeidimo pavojingumo priklausantis baudos dydis didinamas arba mažinamas 

atsižvelgiant į konkrečias su pažeidimu susijusias aplinkybes: pažeidimo pobūdį, jo geografinį 

plotą ir kitas objektyvias aplinkybes, kurių svarba ir įtaka nuo pažeidimo pavojingumo 

priklausančiam baudos dydžiui priklauso nuo kiekvieno konkretaus pažeidimo. 

24.3. Apskaičiuojamas nuo pažeidimo trukmės priklausantis baudos dydis. Jeigu 

pažeidimas truko metus ir ilgiau, nuo pažeidimo trukmės priklausantis baudos dydis sudaro 

5 procentus Aprašo 24.2 papunktyje nustatyta tvarka apskaičiuoto nuo pažeidimo 

pavojingumo priklausančio baudos dydžio už kiekvienus pažeidimo metus. Jeigu pažeidimas 

truko atitinkamą metų skaičių ir dar papildomai pusės metų laikotarpį, už pusės metų 

laikotarpį papildomai pridedama 2,5 procento nuo pažeidimo pavojingumo priklausančio 

baudos dydžio. Jeigu pažeidimas truko pusę metų, nuo pažeidimo trukmės priklausantis 

baudos dydis neskaičiuojamas. Trumpesnis už 6 mėnesius laikotarpis laikomas puse metų, o 

ilgesnis už 6 mėnesius, bet trumpesnis už metus laikotarpis laikomas metais. 

24.4. Sudėjus nuo pažeidimo pavojingumo priklausantį baudos dydį ir nuo pažeidimo 

trukmės priklausantį baudos dydį gaunamas bazinis baudos dydis. 

25. Pagal Aprašo 24 punkto nuostatas apskaičiuotas bazinis baudos dydis tikslinamas 

(didinamas arba mažinamas) pagal Aprašo 17 punkte nustatytas taisykles.“ 

2.12. Buvusius Aprašo VII–VIII skyrius atitinkamai laikyti VIII–IX skyriais. 

2.13. Pakeisti VIII skyriaus pavadinimą ir jį išdėstyti taip: 

„VIII SKYRIUS 

BAUDŲ UŽ KITUS KONKURENCIJOS ĮSTATYMO PAŽEIDIMUS DYDŽIO 

NUSTATYMAS“. 



 4 

2.14. Papildyti nauju 26 punktu: 

„26. Už Konkurencijos įstatymo 36 straipsnio 5 ir 6 dalyse nurodytus pažeidimus 

viešojo administravimo subjektui skiriamos baudos dydis nustatomas mutatis mutandis 

vadovaujantis Aprašo VII skyriumi.“ 

2.15. Buvusius Aprašo 23 ir 24 punktus atitinkamai laikyti 27 ir 28 punktais. 

2.16. Pakeisti IX skyriaus pavadinimą ir jį išdėstyti taip: 

„IX SKYRIUS 

BAIGIAMOSIOS NUOSTATOS“. 

 

 

 

Ministras Pirmininkas Saulius Skvernelis 

 

 

Ūkio ministras Mindaugas Sinkevičius 



DETALŪS METADUOMENYS

Dokumento sudarytojas (-ai) Lietuvos Respublikos Vyriausybė 5555555, Vilniaus m. sav.
Vilniaus m. Gedimino pr. 11

Dokumento pavadinimas (antraštė) DĖL LIETUVOS RESPUBLIKOS VYRIAUSYBĖS 2012 M.
SAUSIO 18 D. NUTARIMO NR. 64 „DĖL BAUDŲ, SKIRIAMŲ
UŽ LIETUVOS RESPUBLIKOS KONKURENCIJOS
ĮSTATYMO PAŽEIDIMUS, DYDŽIO NUSTATYMO
TVARKOS APRAŠO PATVIRTINIMO“ PAKEITIMO

Dokumento registracijos data ir numeris 2017-04-26 Nr. 314
Dokumento specifikacijos identifikavimo žymuo ADOC-V1.0
Parašo paskirtis Vizavimas
Parašą sukūrusio asmens vardas, pavardė ir pareigos Edita Karaliūtė, Patarėja, Posėdžių rengimo skyrius
Sertifikatas išduotas EDITA KARALIŪTĖ, Lietuvos Respublikos Vyriausybės

kanceliarija LT
Parašo sukūrimo data ir laikas 2017-04-27 09:11:10
Parašo formatas XAdES-X-L
Laiko žymoje nurodytas laikas 2017-04-28 08:37:25
Informacija apie sertifikavimo paslaugų teikėją ADIC CA-B, Asmens dokumentu israsymo centras prie LR VRM

LT
Sertifikato galiojimo laikas 2016-04-05 - 2019-04-05
Parašo paskirtis Pasirašymas
Parašą sukūrusio asmens vardas, pavardė ir pareigos Mindaugas  Sinkevičius, ūkio ministras, Lietuvos Respublikos

ūkio ministerija
Sertifikatas išduotas MINDAUGAS SINKEVIČIUS, Lietuvos Respublikos ūkio

ministerija LT
Parašo sukūrimo data ir laikas 2017-04-27 11:19:46
Parašo formatas XAdES-X-L
Laiko žymoje nurodytas laikas 2017-04-27 11:20:07
Informacija apie sertifikavimo paslaugų teikėją ADIC CA-A, Asmens dokumentu israsymo centras prie LR VRM

LT
Sertifikato galiojimo laikas 2016-12-14 - 2019-12-14
Parašo paskirtis Pasirašymas
Parašą sukūrusio asmens vardas, pavardė ir pareigos Saulius Skvernelis, Ministras Pirmininkas, Lietuvos Respublikos

Vyriausybės kanceliarija
Sertifikatas išduotas SAULIUS SKVERNELIS, Lietuvos Respublikos Vyriausybės

kanceliarija LT
Parašo sukūrimo data ir laikas 2017-04-28 07:53:39
Parašo formatas XAdES-X-L
Laiko žymoje nurodytas laikas 2017-04-28 07:54:30
Informacija apie sertifikavimo paslaugų teikėją ADIC CA-A, Asmens dokumentu israsymo centras prie LR VRM

LT
Sertifikato galiojimo laikas 2016-12-13 - 2019-12-13
Parašo paskirtis Registravimas
Parašą sukūrusio asmens vardas, pavardė ir pareigos Danutė Dūdienė, Vyriausioji specialistė (…), Redagavimo ir

vertimų skyrius
Sertifikatas išduotas DANUTĖ DŪDIENĖ, Lietuvos Respublikos Vyriausybės

kanceliarija LT
Parašo sukūrimo data ir laikas 2017-04-28 08:35:22
Parašo formatas XAdES-X-L
Laiko žymoje nurodytas laikas 2017-04-28 08:37:24
Informacija apie sertifikavimo paslaugų teikėją ADIC CA-A, Asmens dokumentu israsymo centras prie LR VRM

LT
Sertifikato galiojimo laikas 2016-04-05 - 2019-04-05



DETALŪS METADUOMENYS

Informacija apie būdus, naudotus metaduomenų vientisumui
užtikrinti

-

Pagrindinio dokumento priedų skaičius -
Pagrindinio dokumento pridedamų dokumentų skaičius -
Programinės įrangos, kuria naudojantis sudarytas elektroninis
dokumentas, pavadinimas

Dokumentų informacijos ir veiklos procesų valdymo informacinė
sistema DIVIS, versija 3.4.8

Informacija apie elektroninio dokumento ir elektroninio (-ių)
parašo (-ų) tikrinimą (tikrinimo data)

Atitinka specifikacijos keliamus reikalavimus.
Visi dokumente esantys elektroniniai parašai galioja (2017-04-30)

Paieškos nuoroda https://www.e-
tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=bf99fa912bd411e79f4996
496b137f39

Papildomi metaduomenys Nuorašą suformavo 2017-04-30 01:26:30 TAIS


